ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _______________ 	  							 № _____

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 17 августа 2022 года № 903 «Об утверждении методики планирования расходов на оплату труда при формировании бюджетной сметы и плана финансово-хозяйственной деятельности общеобразовательных организаций муниципального образования Усть-Лабинский район»

Во исполнение пункта 2 Перечня поручений по итогам заседания наблюдательного совета АНО «Россия – страна возможностей», утвержденного Президентом Российской Федерации 26 июня 2022 года № Пр-1117, а также руководствуясь письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 августа 2022г. № АБ-2332/06 «О направлении информации для информирования руководителей общеобразовательных организаций»,  в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022 г. № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей организаций», приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 08 июня 2022 г. № 1366 «Об утверждении перечня должностей работников, реализующих основные общеобразовательные программы, оплата труда и начисления на выплаты, по оплате труда которых осуществляется в рамках финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного,  начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 17 августа 2022 года № 903 «Об утверждении методики планирования расходов на оплату труда при формировании бюджетной сметы и плана финансово-хозяйственной деятельности общеобразовательных организаций муниципального образования Усть-Лабинский район» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2 пункта 2 «Педагогический персонал» приложения 1 к методике планирования расходов на оплату труда при формировании бюджетной сметы и плана финансово-хозяйственной деятельности общеобразовательных организаций муниципального образования Усть-Лабинский район дополнить абзацем 14 следующего содержания:
«советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.».
2. Пресс-сектору отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Петросян Е.П.) обеспечить:
- официальное опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Лабинск инфо»;
- размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» www.admihustladihsk.ru.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

Глава
муниципального образования
Усть-Лабинский район							      С.А.Запорожский